1

平成 16 年 8 月 25 日

各   位
会 社 名：株 式 会 社 大   京
代 表 者 名：代表取締役社長 山﨑 治平
（コード番号：8840 東証・大証第１部）
問合わせ先：執行役員広報部長 大越 武

                                 03-3475-3802

子会社株式の譲渡に関するお知らせ

 当社は、平成 16 年 8 月 25 日（水）開催の取締役会において、当社の 100％子会社であります株式
会社ファミリーネット・ジャパン（以下「ＦＮＪ」、本社：東京都渋谷区、社長：村山 茂）の全株式
を、東京電力グループの株式会社パワードコム（以下「パワードコム」、本社：東京都港区、社長：中
根 滋）に、下記のとおり譲渡することを決議、同日、株式譲渡契約を締結いたしましたので、お知
らせいたします。

記

１．譲渡の理由

   当社と東京電力株式会社（以下「東京電力」、本社：東京都千代田区、社長：勝俣恒久）は従来
より、当社が供給するオール電化マンションへの東京電力による技術協力、両グループによるマ
ンションの共同事業、「住宅性能表示制度」に基づく「住宅性能評価」などにおいて、双方の協力
関係のもと、業務を推進してまいりました。

   今般、上記の従来実施してきた内容に加え、広範囲の分野に関する業務提携に向けて協議して
いく内容の覚書を締結いたしました。その方針の一環として、本日、ＦＮＪの全株式を東京電力
グループのパワードコムに譲渡することといたしました。
当社は、大京グループが供給する新築分譲マンションのインターネットサービスをＦＮＪを通
じて提供してまいりましたが、①マンション入居者への中長期的なサービスの一層の向上、②選
択と集中の観点よりコアのマンション事業強化、を目的に、ＦＮＪ株式を譲渡したものです。
同時に、今後の大京グループの新築分譲マンションのインターネットサービスについて、ＦＮ
Ｊへ依頼する業務提携契約も締結しております。

   これを機に、当社と東京電力グループは、相互の発展に資するさまざまな分野での一層の協力
関係を模索していく予定です。

２．譲渡の方法および日程

   当社が保有するＦＮＪの発行済普通株式 5,400 株（100％）を譲渡いたします。
  （１）会 社 名：株式会社ファミリーネット・ジャパン（ＦＮＪ）
  （２）譲渡株式数：5,400 株（発行済株式数の 100％）
  （３）譲 渡 先：株式会社パワードコム
  （４）譲 渡 価 格：約 57億円
  （５）譲 渡 日：平成 16 年 8月 25 日

 2

３．譲渡する子会社の概要

  （１）商    号：株式会社ファミリーネット・ジャパン
  （２）代表者氏名：代表取締役社長 村山 茂
  （３）所 在 地：東京都渋谷区千駄ヶ谷 5丁目 17 番 14 号
  （４）設立年月日：平成 12 年 10 月 6日
  （５）事業の内容：①光ファイバー網を利用した新築・既設マンションへのインターネットイ

ンフラ構築事業
            ②定額・常時接続のインターネットサービスプロバイダー事業
            ③ブロードバンドポータルサイト事業、アプリケーションサービス／コン

テンツサービス事業
  （６）決 算 期：3月 31 日
  （７）従 業 員 数：19 名
  （８）資 本 の 額：2億 7,000 万円
  （９）発行済株式数：5,400 株
  （10）大株主構成および所有割合：株式会社大京 100％
  （11）年間売上高：18 億 7,500 万円（平成 16年 3月期）
  （12）ユーザー数：約 4万 3,000（平成 16年 3月現在）

４．譲渡の相手先および譲渡内容
  （１）商    号：株式会社パワードコム
  （２）代表者氏名：代表取締役社長兼ＣＥＯ 中根 滋
  （３）所 在 地：東京都港区港南 2丁目 16番 1号
  （４）事業の内容：電気通信事業
  （５）当社との関係：とくにありません

５．譲渡の前後における所有株式数および所有割合
  （１）異動前の所有株式数    5,400 株（所有割合 100％）
  （２）譲渡株式数        5,400 株
  （３）異動後の所有株式数      0 株（所有割合  0％）

６．今後の見通し
    上記譲渡に伴い、平成 17年 3 月中間期および同連結中間期におきまして、特別利益として約

55 億円を計上いたします。一方で、当中間期において、資産処理等に伴う損失を計上する予定
であるため、本件譲渡による平成 17 年 3 月期中間期および通期業績予想の変更は、単体、連結
ともありません。

以  上